
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 
 

06.09.2022 № 8(62)-11СД 

 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы в 2022 г.  
 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства 

Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», на основании обращения главы управы района Дорогомилово города 

Москвы                 О.А. Горбуновой от 24.08.2022 № ИСХ-2093/2 об изменении 

объёмов выполнения работ по проекту адресного перечня территорий района 

Дорогомилово, на которых в 2022 году требуется проведение работ по 

благоустройству за счёт средств стимулирования управ районов от платных 

городских парковок ЗАО города Москвы, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы в 2022 году на мероприятия по благоустройству 

территории района Дорогомилово на общую сумму 105 863 609, 22 (Сто пять 

миллионов восемьсот шестьдесят три тысячи шестьсот девять руб. 22 коп.) согласно 

приложению. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города 

Москвы.  

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово от 22.03.2022 № 4(58)-12СД «О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Дорогомилово в 2022 г.»  

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                                               Н.В. Ткачук



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово 

от 06.09.022 № 8(62)-11СД 

 

Адресный перечень территорий района Дорогомилово, 

на которых в 2022 году требуется комплекс работ по благоустройству  

за счёт средств стимулирования управ районов от платных городских парковок ЗАО города Москвы 
 

№ 

п/п 

Адрес объекта / 

Ответственный депутат 

Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объём Ед. 

измерения 

Затраты 

(руб.) 

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 
 

 

 

1.  

Кутузовский проспект, д. 30  

Устройство 

наружного 

освещения 

 

 

Устройство наружного освещения 

93 шт.  

 

66 056 292,40 
1812 года ул., д. 2 (сквер) 22 шт. 

Кутузовский проспект, д. 33 

Кутузовский переулок, д. 3 

Студенческая ул., д. 34, д. 38 

78 шт. 

ИТОГО по объекту с НДС 20% 66 056 292,40 

 

 

 

 

 

2. 

Кутузовский проспект, д. 30  

 

 

 

Устройство 

покрытий 

 

 

 

 

 

Устройство травмобезопасного покрытия 

1 398,07 кв.м  

 

 

 

 

18 260 068,21 

Студенческая ул., д. 18 215,00 кв.м 

Студенческая ул., д. 19, корп. 4 (АГ) 210,00 кв.м 

Резервный проезд, д. 2/8 (АГ) 310,00 кв.м 

Кутузовский проспект, д. 33 

Кутузовский переулок, д. 3 

Студенческая ул., д. 34, д. 38  

1 039,00 кв.м 

Дохтуровский переулок, д. 2, д. 4 

Студенческая ул., д. 17 

375, 30 кв.м 

ИТОГО по объекту с НДС 20% 18 260 068,21 

3. Дворовые территории района 

Дорогомилово 

Поставка МАФ Поставка и монтаж малых архитектурных форм 21 547 248,61 

ИТОГО по объекту с НДС 20% 21 547 248,61 

ИТОГО по дворам 105 863 609,22 
 

 


